
2018
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A

www.csopklenice.cz

ZO ČSOP KLENICE
Mladá Boleslav



„Příroda dala člověku rozum,
aby se jí bránil, a srdce,

aby se jí neubránil.“
—

Jean Galbert de Campriston

Jsme základní organizace Českého svazu ochránců přírody se sídlem v Mladé Boleslavi. V letošním roce oslavíme 
15. výročí svého založení. Působíme nejen přímo v Mladé Boleslavi, ale i v okolních městech – v Dolním Bousově, 
v Bakově nad Jizerou a v Bělé pod Bezdězem. S pomocí našich příznivců nám práce v roce 2018 šla od ruky.

V roce 2017 jsme zahájili a po 
celý minulý rok vedli petiční 
akci proti výstavbě bytů na 
Štěpánce. Petici podepsalo 
téměř 8 000 občanů Mladé 
Boleslavi a okolí. Pod tlakem 
veřejnosti a médií nakonec 
město v říjnu odsouhlasilo 
nákup pozemků do svého 
vlastnictví a slíbilo, že tuto 
část parku znovu vrátí občanům. 
Výstavba několika bytových 
domů se neuskuteční.

Připravili jsme celkem 14 
osvětových akcí pro veřejnost, 
kterých se zúčastnilo 
755 návštěvníků.

Zorganizovali jsme 3 velké 
úklidové akce v rámci kampaně 
„Ukliďme Česko“, kterých se 
zúčastnilo celkem 251 osob. 
Z přírody jsme odvezli 
přes 17 tun odpadků.

V okolí Mladé Boleslavi jsme 
vybudovali 15 nových tůní 
jako důležitý zdroj vody pro 
obojživelníky a ostatní 
živočichy.

Pod bývalým zámkem Zvířetice 
jsme slavnostně odhalili novou 
naučnou tabuli „Pod křídly 
noci“ seznamující návštěvníky 
s netopýry, kteří na zámku 
pravidelně hnízdí.

51

2

3

4

P Ř E D S T A V E N Í

Foto: Antonín Kůrka



Pomohli jsme zabránit 
rozsáhlému developerskému 
záměru postavit v jedné 
z nejcennějších částí CHKO 
Kokořínsko – Máchův kraj zcela 
nové sídlo s 213 rodinnými domy, 
4 bytovými domy, golfovým 
a fotbalovým hřištěm.

Na komíně firmy TREX-MB 
v Debři jsme nainstalovali 
čapí hnízdo.

Mapujeme na Mladoboleslavsku 
ohrožené druhy rostlin a zvířat 
a informujeme o jejich stavu 
Agenturu ochrany přírody, která 
následně řeší postup při jejich 
záchraně a ochraně.

Objevili jsme zcela novou 
lokalitu silně ohroženého hořce 
hořepníku, začali s údržbou 
ploch, a tak učinili kroky 
k jeho záchraně.

Účastnili jsme se 12 správních 
řízení, ve kterých byly dotčeny 
zájmy přírody. Požadovali jsme 
náhradní výsadbu za zabrání 
zelených ploch.

Staráme se o dvě naučné 
stezky vybudované 
v předchozích letech.

Našli jsme prostředky, nechali 
opravit a slavnostně vysvětit 
zdevastovanou kapličku 
u Lhotek.

S dětmi z mateřské školky 
Sahara v Mladé Boleslavi jsme 
pověsili 4 budky pro sýkorky 
a rehky v lesoparku Sahara.

Za dobu trvání soutěže škol 
ke Dni stromů jsme výsadbou 
obohatili Mladou Boleslav 
celkem o 164 stromů.

Pečujeme a pravidelně kosíme 
4 přírodovědně cenné louky 
s celkovou rozlohou 2,3 ha.

Staráme se o lokalitu s kriticky 
ohroženým hořečkem nahořklým, 
který je zařazen mezi vymírající 
druhy rostlin. Jeho návrat do 
přírody je podpořen záchranným 
programem.

Pravidelně pečujeme o slatinnou 
louku, kde roste kriticky 
ohrožená orchidej prstnatec 
pleťový. Podobných lokalit 
v ČR stále ubývá.

Vedeme oddíl Mladých ochránců 
přírody v Dolním Bousově. 

Za psím cvičištěm v Mladé 
Boleslavi jsme zasázeli 15 
jabloní a obnovili starý, 
dožívající sad.

Setkání s přírodou
—

Přednášky a vycházky do terénu pro
nejširší veřejnost chystáme, pestrou

faunu a flóru Boleslavska
díky tomu vídáme.

6 11 16

7
12

17

18

19

13

14
15

8

9

10
Foto: Antonín Kůrka



Přednáška fotografky Denisy Mikešové 
o krásách našeho okolí

Muzeion v Muzeu Mladoboleslavska

Terénní exkurze po nově vytvořené 
naučné stezce vedená 

Pavlou Bartkovou

Dolní Bousov | 25 účastníků

Toulky podještědskou přírodou Krajinou Červenského rybníka

20. únor 2018 24. březen 2018

Zubr evropský (Bison bonasus) 
 Foto: Martina Vlčková  

Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis)
 Foto: Antonín Kůrka

→
 

↓
 

↖ Červenský rybník, Dolní Bousov
 Foto: Antonín Kůrka

↙ Tabule na nové naučné stezce
 Foto: Archiv ČSOP Klenice



Odhalení nové informační tabule 
o životě netopýrů na zřícenině Zvířetice, 
přednáška Daniela Horáčka z organizace 
pro ochranu netopýrů ČESON, ukázka 
handicapovaných netopýrů od Evy 
Cepákové z ČESON, hra pro děti 
a odchyty ptáků

TIC Zvířetice v Podhradí | 100 účastníků

Tabule vznikla za významné finanční podpory firmy 
ŠKO-ENERGO a města Bakov nad Jizerou.

Pod křídly noci

15. duben 2018

Přednáška o unikátním území 
bývalého vojenského újezdu. 

Přednášel RNDr. Miroslav Honců, 
zoolog Vlastivědného Muzea 

v České Lípě.

Muzeion v Muzeu Mladoboleslavska

Vrchbělská střelnice dnes

24. duben 2018

↑ Radim Šimáně, starosta města Bakov nad Jizerou  
 a Daniel Horáček z ČESON odhalili novou 
 naučnou tabuli.
 Foto: Archiv ČSOP Klenice

← Netopýr a odchycení ptáci lákali návštěvníky.
 Foto: Antonín Kůrka

← Lišaj pryšcový (Hyles euphorbiae)
 Foto: Antonín Kůrka, Vrchbělá

↓ Lelek lesní (Caprimulgus europaeus)
 Foto: Martina Vlčková



Terénní exkurze na Chlum u Mladé 
Boleslavi spojená s odchytem 
a s kroužkováním. Odchyty prováděl 
Ing. Petr Lumpe, zoolog AOPK.

40 účastníků

Vítání ptačího zpěvu

19. květen 2018

Terénní exkurze do bývalé pískovny 
v Ledcích s hydrobiologem 
Mgr. Radomírem Studeným

25 účastníků

Za obojživelníky do Ledců

26. květen 2018

↑ Šidélko páskované (Coenagrion puella)
 Foto: Martina Vlčková, Nepřívěc

↖ Krutihlav obecný (Jynx torquilla)
 Foto: Matouš Vlček

← Vítání ptačího zpěvu
 Foto: Antonín Kůrka

Z exkurze
 Foto: Martina Vlčková

Rosnička zelená (Hyla arborea)
Foto: Martina Vlčková

↗
 

→
 



Exkurze do revitalizovaných mokřadů 
a lužního lesa s průvodkyní 
ze společnosti Čmelák

40 účastníků

Exkurze do mokřadů v Jablonném v Podještědí

16. červen 2018

Terénní exkurze s průvodcem 
RNDr. Antonínem Kůrkou do národní 
přírodní památky, kde jsme objevili 

běláska rezedkového a vzácnou 
žahalku čtyřskvrnnou.

25 účastníků

Za motýly na Radouč

14. červenec 2018

↖ Bělásek rezedkový (Pontia edusa)
 Foto: Antonín Kůrka, Radouč

↓ Z exkurze
 Foto: Martina Vlčková

Babočka admirál (Vanessa atalanta)
Foto: Antonín Kůrka

Z exkurze
 Foto: Archiv ČSOP Klenice

↓↓



Přednáška, přírodovědná hra pro děti, 
vypuštění uzdravené poštolky a káně 
ze Záchranné stanice v Huslíku, 
promítání filmu Planeta Česko

TIC Zvířetice v Podhradí a zřícenina zámku 
Zvířetice | 180 účastníků

Tajemství zvířetického lesa

15. září 2018

Přednáška pro veřejnost. Přednášel 
RNDr. Antonín Kůrka. 

40 posluchačů

Přírodní zajímavosti Mladoboleslavska

3. října 2018

← Kruštík bahenní (Epipactis palustris)
 Foto: Antonín Kůrka

↓ Bublinatka (Utricularia)
 Foto: Antonín Kůrka, Struhy

Pavel Kverek vypouští uzdravenou káni.
Foto: Anna Kotlabová

Přírodovědná hra pro děti
Foto: Anna Kotlabová

→
 

↓
 



Dvoudenní výstava, mykologické 
přednášky místopředsedy ČMS 
Aleše Víta a Stanislava Tutky

Dům kultury v Mladé Boleslavi | 250 účastníků

Výstava hub – 3. ročník

10.–11. říjen 2018

Ekologické aktivity
—

S dobrovolníky se o krajinu v našem
okolí staráme, na zvířata

a rostliny v ní dbáme.

Houžovec a korálovec
 Foto: Stanislav Tutka

Z výstavy
 Foto: Archiv ČSOP Klenice

Foto: René Fluger ze ŠKODA AUTO a.s.

→
 

↓
 



Vyvěšení budek pro sýkorky a rehky, 
vyčištění budky na zahradě školky, 
povídání o pěvcích se zoologem AOPK 
Petrem Lumpem a Martinou Vlčkovou.

Mateřská školka Sahara v Mladé Boleslavi

Péče o ptactvo

27. březen 2018

Akce proběhla v rámci kampaně „Ukliďme 
svět, ukliďme Česko“ ve spolupráci s městem 
Bělá pod Bezdězem a firmou ŠKODA AUTO a.s. 

Následovala přednáška ředitele CHKO 
Kokořínsko – Máchův kraj Ing. Ladislava 

Pořízka o přírodě Vrchbělé, vlcích 
i vzácných rostlinách. 

115 účastníků: 
zaměstnanci firmy ŠKODA AUTO a.s., 

děti z Dětského domova v Krnsku, 
členové ZO ČSOP Klenice, Mladá Boleslav 

a občané města Bělá pod Bezdězem

Sebráno 17 tun odpadu

Úklid Vrchbělé – bývalého vojenského prostoru

7. duben 2018

↖  Z úklidové akce
 Foto: René Fluger ze ŠKODA AUTO a.s.

Petr Lumpe si svým povídáním děti získal.
 Foto: Archiv ČSOP Klenice

A jdou se věšet budky!
 Foto: Archiv ČSOP Klenice

↗

→



Materiální podpora úklidu Radouče, 
Borku a zámeckého parku v Kosmonosích 
v rámci kampaně „Ukliďme svět, 
ukliďme Česko“

127 žáků ZŠ Kosmonosy

Sebráno 100 kg odpadu 

ZŠ Kosmonosy uklízí Česko

16.–23. duben 2018

Akce proběhla v rámci kampaně 
„Ukliďme svět, ukliďme Česko“.

9 účastníků

Sebráno 50 kg odpadu

Úklid naučné stezky na Chlumu u Mladé Boleslavi

21. duben 2018

Z úklidové akce
Foto: Archiv ČSOP Klenice

← Z úklidové akce
 Foto: Archiv ČSOP Klenice

↓ Z úklidové akce
 Foto: Archiv ČSOP Klenice

↗



Management evropsky významné 1,2 ha 
rozsáhlé lokality, záchrana silně ohroženého 
hořce hořepníku – ve spolupráci se 
zaměstnanci ŠKO-ENERGO v rámci 
Mezinárodního dne firemního dobrovolnictví

Na lokalitě rostou kosatce sibiřské, 
prstnatce májové, 30 ks hořce hořepníku.

18 účastníků

Management Dětenické louky

18. květen 2018

Financováno z dotačního programu 
Ministerstva zemědělství na Údržbu 

a obnovu kulturních a venkovských prvků 
a ze zaměstnaneckých sbírek Škoda Auto.

Kaplička je volně přístupná veřejnosti.

Vysvěcení zrestaurované kapličky u Lhotek

29. září 2018

↖ Kaplička v novém šatě
 Foto: Archiv ČSOP Klenice

← Kaplička ve zdevastovaném stavu
 Foto: Archiv ČSOP Klenice

↓ Zdroj: Mapy.cz

Hořec hořepník (Gentiana pneumonanthe)
Foto: Antonín Kůrka, Ujkovice

Z akce
Foto: Archiv ČSOP Klenice

→

↓



Dobrovolníci z firmy TÜV SÜD Czech s.r.o. 
v Bezděčíně

Výskyt růže galské a vemeníku 
zelenavého

Management přírodní památky tzv. bílých strání pod Chlumem

8. říjen 2018

Management nově objevené lokality 
konikleců lučních za Saharou 

v Mladé Boleslavi

14 účastníků, převážně Mladých 
ochránců přírody

Management lokality za Saharou

14. říjen 2018

Růže galská (Rosa gallica)
Foto: Antonín Kůrka

Vemeník zelenavý (Platanthera chlorantha)
Foto: Antonín Kůrka, Chlum

Dobrovolníci z firmy TÜV SÜD Czech s.r.o.
Foto: Archiv ČSOP Klenice

↓ Koniklec luční (Pulsatilla pratensis)
 Foto: Antonín Kůrka

↗

→

↘

↓  Z akce
 Foto: Antonín Kůrka



Tradiční soutěž pro žáky a studenty 
spojená s výsadbou stromů. Za pomoci 
studentů Osmiletého gymnázia MB a za 
podpory zaměstnanců firmy Compaq se 
vysadilo 15 jabloní. Byl obnoven jabloňový 
sad za psím cvičištěm na Štěpánce.

Účastnilo se 12 družstev z osmi základních škol. 
V soutěži zvítězil tým Gymnázia Dr. Josefa Pekaře 
(Matěj Neuhäuser, Jakub Kolesár, Klára Kulinová).

Den stromů na Štěpánce

17. říjen 2018

Naše projekty
—

Společnou péčí ohrožené druhy
šanci mají, spoustu radosti

a poznání nám tím dají.

Foto: Archiv ČSOP Klenice Foto: Antonín Kůrka Foto: Archiv ČSOP Klenice Foto: Martina Vlčková

Dále se staráme o:
prstnatec pleťový, slatinná louka u Struh hvozdík pyšný v přírodní památce Dětenické louky Instalovali jsme čapí hnízdo na komín firmy TREX-MB.

↖ Z akce Den stromů
 Foto: Archiv ČSOP Klenice



V letošním roce jsme zahájili projekt pro zadržení 
vody v krajině. Jednou z vhodných lokalit je malá 
zemědělská vesnička Nepřívěc u Sobotky. Na konci 
této vesničky je každé jaro v požární nádrži 
pozorováno 9 druhů obojživelníků včetně čolka 
velkého. Hydrobiologovi Radomíru Studenému 
se podařilo nedaleko nádrže nalézt podmáčené 
pozemky, jejichž majitelé souhlasili s vytvořením 
tůněk. Před samotným hloubením tůní byla 
navýšena hladina spodní vody na melioračním 
kanále, který podmáčené pozemky stále vydatně 
odvodňuje. 20. června se tedy pustilo do práce 

15 studentů 1. ročníku Středního odborného 
učiliště ŠKODA AUTO a.s. obor karosář z Mladé 
Boleslavi. Studenti pozemek vyčistili od náletů 
a vytvořili malé hráze na hlavním odvodňovacím 
kanále. Začátkem listopadu jsme za pomoci 
bagru stavební firmy Svoboda z Dolního Bousova 
doplnili založený mokřad o deset malých vodních 
ploch. Právě do nich ústí kolabující svod soustavy 
meliorací z asi 20 hektarového lánu orné půdy. 
Meliorační soustavu jsme na několika místech 
přerušili, abychom vodu odvodňující pole využili 
na vybudování vodních ploch.

Doufáme, že se místo stane žabím rájem a těšíme 
se, že na jaře se v tůňkách objeví někteří z obyvatel 
nedaleké požární nádrže – ropucha obecná, 
ropucha zelená, skokan hnědý, skokan štíhlý, 
rosnička zelená, kuňka ohnivá nebo některý ze 
tří druhů čolků – čolek obecný, horský či velký. 
Tůňky jsou volně přístupné po polní cestě vedoucí 
od požární nádrže v Nepřívěci.

Další nové tůně vznikly i na Chlumu pod tzv. 
Střelnicí. Zde jsme v minulosti již čtyři vodní plochy 
vytvořili, bohužel během letošního extrémně 
suchého léta všechny vyschly. Na stejném místě 
jsme pod dohledem zoologa z CHKO Kokořínsko – 
Máchův kraj RNDr. Luboše Berana vytvořili dvě 
nové hlubší tůně. Velkou radost nám udělaly 
prosincové deště, které obě tůně naplnily vodou.

Foto: Archiv ČSOP Klenice

Vracíme život krajině

Studenti přehrazují odvodňovací kanál. S technikou jde hloubení túní lépe. Nové tůňky na Chlumu

Tůně pomalu ožívají.



Příroda Mladoboleslavska ve fotografiích 

Prvním krokem bylo vytištění magnetek 
Motýli Mladoboleslavska a Houby 

Mladoboleslavska. Magnetky 
jsou k zakoupení. 

Přírodovědný kroužek Mladých ochránců přírody

V Dolním Bousově pod vedením Pavly 
Bartkové a Lenky Hejnové se scházejí 
děti v přírodovědném kroužku. Starají 

se o několik lokalit s ohroženými 
rostlinami. Jednou z nich je i louka 
u Vlčího Pole, kde se díky péči dětí 

v krátké době rozšířil kriticky ohrožený 
hořeček nahořklý. Děti letos 

napočítaly 660 rostlin. 

← MOP Bousov (www.bousovsko.cz)
 Foto: Archiv ČSOP Klenice

↓ Hořeček nahořklý (Gentianella amarella)
 Foto: Antonín Kůrka, Vlčí Pole



A jak se nám dařilo po
finanční stránce?

Přírodovědný kroužek Mladých ochránců přírody

Děti z Dolního Bousova pravidelně 
kontrolují i obnovené tůně na Rohatsku 
a letos, po dvou letech od vybudování 
tůní, objevily čolky obecné i velké. Čolek 
velký patří mezi silně ohrožené druhy naší 
přírody a kvůli ubývajícímu množství tůní 
a vysoušení krajiny jeho počet stále klesá.

Čolek velký (Triturus cristatus)
vyfocený dětmi na Rohatsku.

MOP Bousov, děti při akci
Foto: Archiv ČSOP Klenice

Foto: Antonín Kůrka

→

↓



Foto: Richard Stehlík Foto: Archiv ČSOP Klenice

N A Š E  V Ý D A J E  V  R O C E  2 0 1 8

Nákup inventáře: lavice – 14 256,00 Kč 

Nákup knih – 5 945,00 Kč 

Magnetky: motýlci – 5 808,00 Kč 

Materiálové náklady – 1 116,00 Kč 

Odvod členských příspěvků – 10 900,00 Kč 

Webové stránky – 8 001,49 Kč 

Poplatek MOP + náklady MOP – 5 515,00 Kč 

Budky – 400,00 Kč 

Právní služby (mimo transparentní účet) – 12 687,00 Kč 

Revitalizace nádrže: Nepřívěc – 8 400,00 Kč 

Aktualizace účetního programu – 1 531,00 Kč 

Pod křídly noci – 3 451,00 Kč 

Metodický balíček MOP – 1 200,00 Kč 

Přednášky – 1 600,00 Kč 

Doprava: exkurze, zájezd – 16 941,00 Kč 

Poplatek banka – 646,00 Kč 

Oprava kapličky + křest – 135 747,00 Kč 

Svatomartinská alej – 20 000,00 Kč 

Naučná stezka Vrchbělá – 30 000,00 Kč

Značení CHKO Český ráj – 4 000,00 Kč 

MOP Dolní Bousov – 3 400,00 Kč 

Podíl sbírky přerozdělený – 135 884,00 Kč 

Výstava hub – 5 187,00 Kč 

Nákup křovinořezu – 11 555,00 Kč 

Výroba stojanů Zvířetice – 62 400,00 Kč 

Tisk panelů Zvířetice – 12 705,00 Kč 

N A Š E  P Ř Í J M Y  V  R O C E  2 0 1 8

Členské příspěvky – 9 950,00 Kč 

Zapůjčení promítačky – 500,00 Kč 

Dotace: MOP – 5 500,00 Kč 

Úhrada za brigádu – 1 593,00 Kč 

Dotace: výsadba stromů, ŠKODA AUTO a.s. – 7 000,00 Kč 

Dotace: výstava hub, ŠKO-ENERGO, s.r.o. – 5 000,00 Kč 

Dotace: ŠKO-ENERGO, s.r.o. – 95 000,00 Kč 

Sbírka ŠKODA AUTO a.s. – 339 726,00 Kč 

Úrok – 22,11 Kč 

Dotace: Památné lípy – 64 100,00 Kč 

Úhrada podílu na opravě kapličky – 94 500,00 Kč 

Dotace: MOP Dolní Bousov – 3 400,00 Kč 

Dotace: Vlčí Pole – 9 000,00 Kč 

Dotace: Dětenice – 30 000,00 Kč 

Dotace: Vrchbělá – 30 000,00 Kč 

CELKEM – 695 291,11 Kč 

S T A V  K E  3 1 .  1 2 .  2 0 1 8

Peníze v pokladně – 8 325,00 Kč 

Stav na účtu – 314 683,60 Kč 

Stav na transparentním účtu – 62 994,08 Kč 

Inventář –  175 528 Kč 

Průvodcovské služby – 800,00 Kč 

Smlouvy na sekání – 12 300,00 Kč 

Den stromů – 3 266,00 Kč 

Budování tůní – 6 722,76 Kč 

Poštovné – 962,00 Kč 

Čapí hnízdo – 1 428,00 Kč 

Materiál na osvětové akce – 16 353,00 Kč 

Placky – 1 029,00 Kč 

Plachta – 1 162,00 Kč 

Oprava sekačky – 3 926,00 Kč 

Občerstvení brigády – 3 511,00 Kč 

CELKEM – 570 735,25 Kč



Za finanční podporu děkujeme:

Zaměstnancům firmy ŠKODA AUTO a.s., 
kteří nás podporují v rámci 
zaměstnaneckých sbírek 
 
Firmě ŠKODA AUTO a.s. 
 
Firmě ŠKO-ENERGO, s.r.o. 
 
Městu Bělá pod Bezdězem 
 
Městu Bakov nad Jizerou 
 
Ministerstvu zemědělství České 
republiky 
 
Ministerstvu životního prostředí

Naše aktivity by nešlo zrealizovat bez nadšených dobrovolníků

konkrétně z firmy:

ŠKODA AUTO a.s.

ŠKO-ENERGO, s.r.o.

TÜV SÜD Czech s.r.o.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.

studentů a žáků z:

Osmiletého gymnázia v Mladé Boleslavi

Středního odborného učiliště ŠKODA AUTO a.s., 
obor klempíř

ZŠ Kosmonosy

Dětského domova v Krnsku

ZŠ T. G. Masaryka v Dolním Bousově

Foto: Martina Vlčková



Na transparentní účet proti výstavbě na Štěpánce přispěli tito dárci:

Milan Staněk, Roman Novotný, Ricka Miroslav, Ing. Zdeněk Městecký, Roman Král, Tomáš Kučera, 
Václav Jelínek, Ing. Jiří Sedláček, Václav Šubrt, Marcela Tučková, Václav Martinec, Hana Rolečková, 
Jaroslav Stumpf, Václav Hlušička, Zdeněk Mikeš, Veronika Kaločová, Matěj Trejtnar, Tomáš Křivánek, 
František Vinš, Antonín Balík, Karel Švábek, Helena Kolajtová, Kajrat Rachmetov, Repos s.r.o., Hana 
Čížková, Ivan Bohuslav, Michal Wollmann, Tereza Krutská, Eva Kulková, Natálie Jampílková, Ivana 
Pumrová, Lenka Bavorová, Zdeňka Kačírková, Simply Clean s.r.o., Igor Steger, Vyšohlíd, P. Kašíková, 
Ladislav Neuhauser, Petr Waller, Ing. Vojtěch Král, Miloslav Zedník, Pavel Sosnovec, Berta Prášilová, 
Jan Cindr, Ing. Marek Tišer, Irena Pavlásková, Tomáš Klos, Tomáš Havelka, Jana Mlčochová, Pavel 
Kubíček, Pavel Hořčička, Věra Městecká, Pavel Jenka, Petr Kasal, Petr Jenka, Petr Šulc, František 
Kurtin, Ing. Jiří Moc, Viktor Hostinský, Ing. Petr Šembera, Pavel Hendrych, Marcela Pavlíková, 
Ing. Miroslav Čuban, Stanislav Pfeifer, Jan Štipl, Jiří Vinárek, Lenka Holečková, Romana Zdražilová.

Všem moc děkujeme za finanční podporu, pomoc a osobní nasazení na řadě akcí, na kterých jste 
byli s námi. Bez vás bychom to nedokázali!

Číslo transparentního účtu: 281 189 566 / 300

Těšíme se na setkání s vámi v roce 2019

Foto: Archiv ČSOP Klenice



ZO ČSOP KLENICE, MLADÁ BOLESLAV

Zalužanská 1371, 293 01 Mladá Boleslav 
Kontaktní osoba: Milada Vrbová | T: +420 605 000 577 
E-mail: info@csopklenice.cz | www.csopklenice.cz | IČO: 71225307

Grafické zpracování: MgA Lukáš Řípa | lukasripa.design@gmail.com 
Výroba: Vydavatelství a nakladatelství Gentiana, www.horec.cz 
Vydáno: v roce 2019 v nákladu 100 ks


